
Comunicado LDI

15 de setiembre de 2022

CAMBIO DE PERÍODO DE EXÁMENES - SETIEMBRE 2022

Estimados docentes y estudiantes de la Licenciatura en Diseño Integrado:

VISTAS

1. Las movilizaciones por presupuesto educativo que vienen llevando adelante los
gremios de docentes, estudiantes y funcionarios del Cenur Litoral Norte, que incluyen
paro de actividades en la sede Salto desde el martes 13 al sábado 17 de setiembre.

CONSIDERANDO

1. Que la suspensión de actividades de esta semana imposibilita algunas de las clases
de consulta previstas para el período de exámenes de la semana próxima.

2. Que la próxima semana se presenta incierta, con posibilidades de paro el lunes 19
de setiembre y sin saber cómo continuarán las medidas por presupuesto.

3. Que el viernes 23 de setiembre está definido como asueto por la celebración del día
del funcionario universitario.

4. Que los estudiantes necesitan poder planificar y organizar sus exámenes y viajes con
anticipación.

LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA LDI RESUELVE

- Desplazar una semana para adelante el período de exámenes de setiembre
originalmente previsto para la semana del 19 al 22 de setiembre, quedando definida
como nueva semana de exámenes la comprendida entre el 26 y el 30 de setiembre.

- Traspasar los exámenes para la nueva semana definida, conservando los días y
horas establecidos originalmente, de acuerdo al detalle que puede verse en la Tabla
a continuación.

Licenciatura en Diseño Integrado
Correo electrónico: disenointegrado@fadu.edu.uy

mailto:disenointegrado@fadu.edu.uy


Tabla - Modificación del período de exámenes LDI Setiembre 2022.

UNIDAD CURRICULAR FECHA HORA

Primero

Matemática lun 26-09 16:00

Bases Teórico Críticas para el Diseño Integrado [Entrega pauta escrito] lun 26-09 9:00

Bases Teórico Críticas para el Diseño Integrado [Oral] vie 30-09 9:00

Segundo

Tecnologías para el Diseño Integrado II mar 27-09 16:00

Acondicionamiento Térmico mié 28-09 17:00

Problemas del Desarrollo lun 26-09 9:00

Tercero

Ciencias Ambientales III: Instrumentos de Gestión Ambiental (*) mar 27-09 16:00

Gestión Ambiental del Territorio [Entrega pauta escrito] lun 26-09 9:00

Gestión Ambiental del Territorio [Oral] vie 30-09 9:00

(*) El exámen de Ciencias Ambientales III conserva la fecha definida originalmente.

Comuníquese a la comunidad de la LDI y al Departamento de Administración de la
Enseñanza del CENUR LN Salto a los efectos de poder recoordinar el uso de salones.

Mag. Arq. Daniel Sosa Ibarra
Director de carrera

Licenciatura en Diseño Integrado

Licenciatura en Diseño Integrado
Correo electrónico: disenointegrado@fadu.edu.uy

mailto:disenointegrado@fadu.edu.uy

